
20. 1. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Kraj Vysočina usnadňuje svým občanům
orientaci v agendách
Kraj Vysočina ode dneška zprovoznil
internetové stránky, které občanům kraje usnadní orientaci v
agendách a umístění jednotlivých úřadů veřejné správy v
probíhající reformě. "Všechny potřebné informace najdou občané na
internetové adrese http://www.kr-vysocina.cz/urady," řekl dnes
ČTK Petr Pavlinec z odboru informatiky krajského úřadu.

Kraj Vysočina ode dneška zprovoznil
internetové stránky, které občanům kraje usnadní orientaci v
agendách a umístění jednotlivých úřadů veřejné správy v
probíhající reformě. "Všechny potřebné informace najdou občané na
internetové adrese http://www.kr-vysocina.cz/urady," řekl dnes
ČTK Petr Pavlinec z odboru informatiky krajského úřadu.
Stránky umožňují ke každé obci v kraji nalézt jí příslušné
pověřené úřady, matriku, stavební úřad, katastrální či finanční
úřad nebo například policejní oddělení. Občané získají adresu,
telefonní a faxové spojení a popřípadě i internetovou adresu
daného úřadu. Kromě toho však také spojení na nadřízené orgány
těchto úřadů. "Tam se lidé mohou odvolat, pokud nejsou s
vyřízením své záležitosti spokojeni," připomněl Pavlinec.
Dále systém poskytuje informace o agendách jednotlivých
úřadů, včetně jejich územní příslušnosti. Pro přehlednost je
celý systém doplněn geografickou aplikací, která zobrazuje obvody
příslušných úřadů v mapě.
Informace se na stránkách průběžně aktualizují. Každá obec či
úřad navíc může díky Portálu veřejné správy kraje Vysočina tyto
informace kdykoliv měnit. "Nemám informace, že by podobný servis
svým občanům poskytoval jiný kraj v republice," řekl Pavlinec.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

